
PROTOKÓŁ NR 107/23
 z posiedzenia Komisji Budżetowo - Gospodarczej

które rozpoczęło się 24 stycznia 2024r.

Posiedzenie rozpoczęło się w dniu 24.01.24 o godzinie 13:05, a zakończyło o godz. 14:05

Uczestniczyli w nim Członkowie Komisji:
1. Małgorzata Staręga – Przewodnicząca Komisji
2. Stanisław Schmidt
3. Dagmara Rodowicz
4. Beata Espenschied
5. Ewa Borczyk
6. Radosław Adamowicz
7. Tadeusz Cwynar
8. Ewa Pędziwiatr 
9. Krzysztof Łubiński

Nieobecni członkowie komisji: - Karol Przybylak, Kamila Pietraszek, Adam Bierowski.

Obecni spoza grona Członków Komisji:
1. Radosław Burchacki
2. Elżbieta Zakrzewska
3. Ewelina Młotkowska
4. Edward Matczuk
5. Katarzyna Sołtys
6. Agata Młodawska

1.  Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Omówienie pism, które wpłynęły do komisji.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwały na LXXX sesję Rady Miejskiej w Kowarach:
a)  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszarów 
położonych w jednostce urbanistycznej Kowary Centrum B.1;
b) w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miejskiej Kowary na 
zadania związane z trwałą likwidacją w lokalach mieszkalnych lub nieruchomościach o charakterze 
mieszkalnym ogrzewania opartego na paliwie stałym;
c)  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Kowary na 2024 rok;
d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kowary.
5. Sprawozdanie z prac komisji za 2023 rok.
6. Plan pracy komisji na 2024 rok.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Ad 1
Posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej otworzyła i przywitała zebranych Przewodnicząca 
p. Małgorzata Staręga.

Ad. 2
Przewodnicząca  przeczytała  porządek  obrad.  Porządek  obrad  został  przyjęty  jednogłośnie,  w 
głosowaniu wzięło udział 9 radnych (9 radnych za).
Ad.3   Omówienie pism, które wpłynęły do komisji.



Do komisji wpłynęły wnioski dotyczące zmian w mpzp. W odniesieniu do ustaleń przekierowano je 
na pozostałych, które wspólnie będą omawiane na spotkaniu po ostatecznym terminie składania.  

Ad.4 Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwały na LXXX sesję Rady Miejskiej w Kowarach:
a)  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszarów  
położonych w jednostce urbanistycznej Kowary Centrum B.1;
Przewodnicząca  komisji  o  omówienie  projektu  uchwały  poprosiła  Panią  Ewelinę  Młotkowską, 
która  poinformowała,  iż  niniejsza  uchwała  inicjuje  sporządzenie  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  położonego  w  jednostce  urbanistycznej  Kowary 
Centrum B.1. Konieczność opracowania planu wynikała z potrzeby umożliwienia zlokalizowania 
inwestycji  związanych  z  instalacją  fotowoltaiczną  powyżej  100  kW na  terenie  Karkonoskiego 
Systemu Wodociągów i Kanalizacji w Kowarach sp. z o. o. oraz rozszerzenia zakresu usług na 
pozostałych  terenach  objętych  uchwałą.  Projektowane  zmiany  są  zgodne  ze  zgłoszonym 
zapotrzebowaniem inwestorów oraz zgodne z ustaleniami obowiązującego Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miejskiej Kowary. 
Po przeprowadzonej  dyskusji  projekt  uchwały  został  zaopiniowany pozytywnie.  W głosowaniu 
wzięło 9 radnych (9 radnych za)

b)  w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miejskiej Kowary na  
zadania związane z trwałą likwidacją w lokalach mieszkalnych lub nieruchomościach o charakterze  
mieszkalnym ogrzewania opartego na paliwie stałym;
Przewodnicząca komisji o omówienie projektu uchwały poprosiła Panią Katarzyna Sołtys, która 
poinformowała, że do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej  w  zakresie  przedsięwzięć  związanych  między  innymi  z  ochrona  powietrza.  Wyżej 
wymieniona  ustawa  stanowi  również,  iż  finansowanie  ochrony  środowiska,  w  tym  ochrony 
powietrza  może polegać na  udzielaniu  dotacji  celowej  z  budżetu  gminy osobom fizycznym na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska. Zasady udzielania dotacji 
celowej obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji oraz tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, określa Rada Miejska w Kowarach. Zasady udzielania 
dotacji na terenie Gminy Miejskiej Kowary regulowane były w roku budżetowym 2023 uchwałą Nr 
LXIX/414/23 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji  celowej  ze  środków  budżetu  Gminy  Miejskiej  Kowary  na  zadania  związane  z  trwałą 
likwidacją w lokalach mieszkalnych lub nieruchomościach o charakterze mieszkalnym ogrzewania 
opartego  na  paliwie  stałym.  Z  uwagi  na  fakt,  iż  ochrona  powietrza  jest  nadal  zadaniem 
priorytetowym gminy, stwierdza się konieczność kontynuowania dotowania wymiany źródeł ciepła 
w roku 2024, na zasadach określonych w przedłożonym projekcie uchwały. 
Po przeprowadzonej  dyskusji  projekt  uchwały  został  zaopiniowany pozytywnie.  W głosowaniu 
wzięło 9 radnych (9 radnych za).

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Kowary na 2024 rok wraz z autopoprawką;
Przewodnicząca komisji o omówienie projektu uchwały poprosiła Panią Agatę Młodawską,
Po przeprowadzonej  dyskusji  projekt  uchwały  został  zaopiniowany pozytywnie.  W głosowaniu 
wzięło 9 radnych (9 radnych za).

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kowary wraz z autopoprawką;
Przewodnicząca komisji o omówienie projektu uchwały poprosiła Panią Agatę Młodawską.
Po przeprowadzonej  dyskusji  projekt  uchwały  został  zaopiniowany pozytywnie.  W głosowaniu 
wzięło 9 radnych (9 radnych za).

Ad.5 Sprawozdanie z prac komisji za 2023 rok.
Przewodnicząca  komisji  przeczytała  opracowane  sprawozdanie  z  pracy  komisji  za  2023r.  Po 
przeprowadzonej dyskusji sprawozdanie zostało zaopiniowany pozytywnie. W głosowaniu wzięło 9 
radnych (9 radnych za).

Ad.6 Plan pracy komisji na 2024rok



Przewodnicząca komisji  przeczytała plan pracy komisji  za 2024r.  Po przeprowadzonej  dyskusji 
plan został zaopiniowany pozytywnie. W głosowaniu wzięło 9 radnych (9 radnych za).

Ad.7. Sprawy różne. 
Brak spraw.

Ad. 8 Zamknięcie posiedzenia komisji.
Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała:                                                     Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej
 Małgorzata Staręga                                                                           Małgorzata Staręga


